CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal troca das lâmpadas dos

postes de iluminação pública localizados na Estrada do

Fogueteiro por LED.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal troca

das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizados na Estrada do Fogueteiro

por LED. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

As lâmpadas de Led representam maior luminosidade para a área, bem como menor

custo em Kw/hora, pois, embora o investimento em LED é consideravelmente maior do que

na iluminação tradicional, o retorno é a economia de energia que é muito maior, sem contar

os benefícios para o meio-ambiente. As lâmpadas de LED são mais fortes, fazendo com que

o local fique mais iluminado e seguro.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2022.

PROT-CMI 4464/2022
18/11/2022 - 09:37
IND 2181/2022

		2022-11-17T16:38:16-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842